5-7 muaj
Duket shumë  i/e  ngurtë, me muskuj të shtrënguar

Koka ende kthehet kur trupi tërhiqet në një pozicion ulur

Arrin te kap sende vetëm me një dorë

Refuzon të përqafohet

Nuk tregon dashuri për personin që kujdeset për të

[bookmark: _GoBack]Lotim të vazhdueshem, kullim të syve ose ndjeshmëri ndaj dritës

Vështirësi në marrjen e objekteve në gojë

Nuk rrotullohet në asnjë drejtim (për 5 muaj)

Nuk mund të ulet  pa  ndihmë (deri në 6 muaj)

Nuk qesh dhe nuk bën tinguj kërcitës (deri në 6 muaj)
